Договор
оказания образовательных услуг
г. Якутск                                                                                                                                      «____» ___________ 201__ г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице директора Института непрерывного профессионального образования СВФУ Чоросовой Ольги Марковны, действующей на основании доверенности № 20/2-8-99 от 05.05.2019 г.,  (лицензия на осуществление образовательной деятельности №2411 от 29 сентября 2016 г., выданная Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки) с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________, именуемая (-ый) «Слушатель», c другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Университет обязуется предоставить образовательную услугу, а Слушатель обязуется оплатить обучение по дополнительной профессиональной программе курса профессиональной переподготовки ___________________________________________________________________
в Институте непрерывного профессионального образования СВФУ.
1.2.  Количество семестров ____
1.3.  Форма обучения: очное (вечернее), очно-заочное с электронным обучением.
1.4.  Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет один учебный год.
1.5. После оказания Услуг и успешной итоговой аттестации Слушателя, ему выдаётся диплом установленного образца о профессиональной переподготовке или справка о пребывании на учебе в случае отчисления Слушателя из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объёме.
2. Права и обязанности сторон
2.1.  Обязанности Университета:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг, предусмотренное в разделе 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом.
2.1.2. Обеспечить Слушателю необходимые условия для приобретения соответствующих знаний, умений и навыков, определённых образовательной программой профессиональной переподготовки.
2.1.3. Выдать Слушателю, успешно завершившему полный курс обучения, диплом установленного  образца о профессиональной переподготовке.
2.2. Права Университета:
2.2.1. Требовать от Слушателя оплаты образовательных услуг, оказываемых Университетом, в порядке, установленном настоящим Договором.
2.2.2. Требовать от Слушателя бережного отношения к предоставляемым помещениям, техническим средствам обучения, учебно-методической литературе и соблюдать правила их использования.
2.2.3. Отчислить Слушателя в случае невнесения платы за образовательные услуги, нарушения правил внутреннего распорядка Университета.
2.3. Обязанности Слушателя:
2.3.1. Своевременно внести плату за предоставляемые Услуги в полном размере в срок, указанный в п. 3.2., настоящего договора.
2.3.2. Возмещать ущерб имуществу Университета в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3.3.Соблюдать требования Устава Университета.
2.3.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному персоналу Университета.
2.3.4.  Посещать занятия согласно учебному расписанию.
2.4. Права Слушателя:
2.4.1. Обращаться к Университету по вопросам, связанным с оказанием Услуг и использованием предоставляемых помещений, технических средств обучения и учебно-методической литературы.
2.4.2. Требовать оказания Университетом Услуг, предусмотренных настоящим Договором.
3. Стоимость услуг и порядок оплаты
3.1. Договорная цена (стоимость обучения) за период обучения составляет _____________ (_______________________________________________________________________) рублей ___ коп., и в соответствии со ст. 149 Налогового кодекса РФ, НДС не облагаются.
3.2. Платежи по настоящему договору производиться в 100% предоплате или по cеместрам до начала занятий по письменному соглашению сторон:
I семестр ______________ (__________________________________________________) рублей ___ копеек;
II семестр ______________(________________________________________________) рублей ___ копеек;
III семестр ______________(_______________________________________________) рублей ___ копеек;
IV семестр ______________(_______________________________________________) рублей ___ копеек;
3.3. Услуги Университета по настоящему Договору оплачиваются Слушателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Университета или наличными через кассу в течение 3 календарных дней после подписания настоящего Договора.
3.4. В стоимость Услуг не входит плата за научное руководство выпускной квалификационной работой.
3.5. В стоимость Услуг не входит проживание в гостинице, пользование компьютерными и иными техническими средствами в объеме, не предусмотренном программой курсов профессиональной переподготовки.
3.6. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему Договору.
3.7. Оплата услуг удостоверяется Слушателем путем предоставления Заказчику платежного поручения, подтверждающего оплату.
3.8. После исполнения Исполнителем обязательств в соответствии с настоящим Договором и выдачи документа установленного образца, свидетельствующего о прохождении Слушателем курса обучения в полном объеме, средства, оплаченные за курс профессиональной переподготовки, не возвращаются.
4. Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента выполнения всех обязательств Сторонами.
4.2. Настоящий Договор может быть изменен в случаях, предусмотренных законодательством РФ. При этом уменьшение стоимости услуг исполнителя, предусмотренной настоящим Договором, не допускается.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон.
4.4. Университет вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае нарушения Слушателем сроков и порядка оплаты Услуг Университета, установленных настоящим Договором, или нарушения Слушателем правил внутреннего распорядка Университета.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
7.  Заключительные положения
7.1. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон Договора.
8. Адреса, подписи и реквизиты Сторон
	Университет
677000 Якутск, ул. Белинского, 58
АКБ «Алмазэргиэнбанк» АО
(ФГАОУ ВО «Северо-Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова»)
р/с 40503810500004000008
к/с 30101810300000000770
ИНН 1435037142  ОГРН 1021401044587
БИК 049805770
Назначение платежа:
Ф.И.О. обучение по программе профессиональной переподготовки ИНПО
к.т. 8 (4112) 32-13-55, 49-69-49

Директор ИНПО СВФУ

____________________ О.М. Чоросова
М.П.

	Заказчик
Ф.И.О: _________________________________________
Адрес: ___________________________________
_________________________________________
Паспорт:
серия ________________№_______________________
_________________________________________
_________________________________________
ИНН: _______________________________________
Контактный тел: _____________________________

______________________/______________________/

Договор
оказания образовательных услуг
г. Якутск                                                                                                                                      «____» ___________ 201__ г.
[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице директора Института непрерывного профессионального образования СВФУ Чоросовой Ольги Марковны, действующей на основании доверенности № 20/2-8-99 от 05.05.2019 г.,  (лицензия на осуществление образовательной деятельности №2411 от 29 сентября 2016 г., выданная Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки) с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________, именуемая (-ый) «Слушатель», c другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Университет обязуется предоставить образовательную услугу, а Слушатель обязуется оплатить обучение по дополнительной профессиональной программе курса профессиональной переподготовки _____________________________________________________________________________________
в Институте непрерывного профессионального образования СВФУ.
1.2.  Количество семестров ____
1.3.  Форма обучения: очное (вечернее), очно-заочное с электронным обучением.
1.4.  Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет один учебный год.
1.5. После оказания Услуг и успешной итоговой аттестации Слушателя, ему выдаётся диплом установленного образца о профессиональной переподготовке или справка о пребывании на учебе в случае отчисления Слушателя из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объёме.
2. Права и обязанности сторон
2.1.  Обязанности Университета:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг, предусмотренное в разделе 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом.
2.1.2. Обеспечить Слушателю необходимые условия для приобретения соответствующих знаний, умений и навыков, определённых образовательной программой профессиональной переподготовки.
2.1.3. Выдать Слушателю, успешно завершившему полный курс обучения, диплом установленного  образца о профессиональной переподготовке.
2.2. Права Университета:
2.2.1. Требовать от Слушателя оплаты образовательных услуг, оказываемых Университетом, в порядке, установленном настоящим Договором.
2.2.2. Требовать от Слушателя бережного отношения к предоставляемым помещениям, техническим средствам обучения, учебно-методической литературе и соблюдать правила их использования.
2.2.3. Отчислить Слушателя в случае невнесения платы за образовательные услуги, нарушения правил внутреннего распорядка Университета.
2.3. Обязанности Слушателя:
2.3.1. Своевременно внести плату за предоставляемые Услуги в полном размере в срок, указанный в п. 3.2., настоящего договора.
2.3.2. Возмещать ущерб имуществу Университета в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3.3.Соблюдать требования Устава Университета.
2.3.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному персоналу Университета.
2.3.4.  Посещать занятия согласно учебному расписанию.
2.4. Права Слушателя:
2.4.1. Обращаться к Университету по вопросам, связанным с оказанием Услуг и использованием предоставляемых помещений, технических средств обучения и учебно-методической литературы.
2.4.2. Требовать оказания Университетом Услуг, предусмотренных настоящим Договором.
3. Стоимость услуг и порядок оплаты
3.1. Договорная цена (стоимость обучения) за период обучения составляет _____________ (_______________________________________________________________________) рублей ___ коп., и в соответствии со ст. 149 Налогового кодекса РФ, НДС не облагаются.
3.2. Платежи по настоящему договору производиться в 100% предоплате или по cеместрам до начала занятий по письменному соглашению сторон:
I семестр ______________ (__________________________________________________) рублей ___ копеек;
II семестр ______________(________________________________________________) рублей ___ копеек;
III семестр ______________(_______________________________________________) рублей ___ копеек;
IV семестр ______________(_______________________________________________) рублей ___ копеек;
3.3. Услуги Университета по настоящему Договору оплачиваются Слушателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Университета или наличными через кассу в течение 3 календарных дней после подписания настоящего Договора.
3.4. В стоимость Услуг не входит плата за научное руководство выпускной квалификационной работой.
3.5. В стоимость Услуг не входит проживание в гостинице, пользование компьютерными и иными техническими средствами в объеме, не предусмотренном программой курсов профессиональной переподготовки.
3.6. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему Договору.
3.7. Оплата услуг удостоверяется Слушателем путем предоставления Заказчику платежного поручения, подтверждающего оплату.
3.8. После исполнения Исполнителем обязательств в соответствии с настоящим Договором и выдачи документа установленного образца, свидетельствующего о прохождении Слушателем курса обучения в полном объеме, средства, оплаченные за курс профессиональной переподготовки, не возвращаются.
4. Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента выполнения всех обязательств Сторонами.
4.2. Настоящий Договор может быть изменен в случаях, предусмотренных законодательством РФ. При этом уменьшение стоимости услуг исполнителя, предусмотренной настоящим Договором, не допускается.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон.
4.4. Университет вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае нарушения Слушателем сроков и порядка оплаты Услуг Университета, установленных настоящим Договором, или нарушения Слушателем правил внутреннего распорядка Университета.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
7.  Заключительные положения
7.1. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон Договора.
_____________________________ (указать).
8. Адреса, подписи и реквизиты Сторон
	Университет
677000 Якутск, ул. Белинского, 58
АКБ «Алмазэргиэнбанк» АО
(ФГАОУ ВО «Северо-Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова»)
р/с 40503810500004000008
к/с 30101810300000000770
ИНН 1435037142  ОГРН 1021401044587
БИК 049805770
Назначение платежа:
Ф.И.О. обучение по программе профессиональной переподготовки ИНПО
к.т. 8 (4112) 32-13-55, 49-69-49

Директор ИНПО СВФУ

____________________ О.М. Чоросова
М.П.
	Заказчик
Ф.И.О: _____________________________________________
Адрес: _____________________________________________
____________________________________________________
Паспорт:
серия ___________________№_________________________
____________________________________________________
____________________________________________________
ИНН: ______________________________________________
Контактный тел: ____________________________________

______________________/______________________/